Quē senex iust? simeō in vlnis
In domo sūpsit dñi gauisus:
Hoc qd̄ optauit pp̄o videre
Lumine christum.

Tulibens

videre suo proprio lumine qđ optauit. s. Christum qđ optauit per multa tempora. vel si textus habeat ob hoc optatum proprio videre lumine xpm. Cōstrue sic. ob hoc ergo qđ videre. pprio lumine. s. oculis carnalibꝝ xpm optatum: quem diu anteqꝫ moreretur videre desiderauit.

Tulibēs votis petimꝰ p̄cantum
Regis eterni genitrix faueto:
Clara q̄ celsi renitēs olympi
Regna petisti.

ra renitens petisti idest accepisti regna celsi olympi.

Sit deo nostro decus & potestas:

Sit & Maꝝ p̄pes sit honor p̄nis:

Qui poli sūma f̄sudet in arce

Trinus & vnus. Amen.

¶ O tu genitrix. i. mater æterni regis. s. xpi qui caret principio & fine (petimus te faueto). i. cōcede (votis). i. p̄cibus (p̄cantū). i. famulorū (libēs). i. libēter (qꝫ) pro & (tu res nitens). i. splendēs (petisti). i. accepisti v̄ accessisti (clara regna olympi celsi) idest alti cœli vel sic & clara celsi olympi.

¶ Decus & potestas sit deo nostro perpes salus vel laus idest perpetua gloria sit illi (& perennis honor sit illi). i. deo nostro (qui residet in sūma arce poli). i. in altitudine cœli (trinus) in p̄sonis & vnus in substātia.

Carmen est asclepiadeū: constans spondeo / duobus coriambis & pyrrhichio: sed defecit vna syllaba: q̄a cathalecticon est. Cantur in trāsitu beate Marię.

Quam glorifica luce coruscas

Stirpis dauitice regia proles:

Sublimis residēs virgo maria

Supra cœligēas etheris oēs.

¶ Hoc metrum est tetrametrū sunt hic quattuor versus: & in vno quo qꝫ eorum sunt quattuor pedes quorum primus est spondeus. secundus iambus. tertius dactylus. quartus spondeus siue trocheus. Materia huius hymni est duplex commendatio ipsius Marię. tam a genere q̄ a meritis. cōmendatio a genere q̄ ipsa est de regia stirpe. s. David. Cō

mendatio a meritis est quia ipsa peperit Christum saluatorem nostrum.

Cantatur hymnus iste in transitu beate Marię qualiter transiuit de hoc mundo ad patrem. vel si mauis dicere qualiter in assumptione Christus eam assumpsit. Vtrū assumpta fuerit cum corpore aut sine corpore dubitatur: sed melius est vt eam credamus assumptam in corpore.

O regia proles. Stirps. Ramus.

proles stirpis dauitice o Maria que es ramus ipsius David. ipse enim tuus

quercus a qua rami procedunt. & tu es ramus & stirps & proles que

ponuntur pro eodem: sed non idem significant. est enim proles quod

aliunde habet initium. stirps idem est qđ truncus a quo ramus velut a patre filius procedit. (O qꝫ idest quantum (glorifica luce). s. gloriosa (coruscas) idest splendida es virgo Maria: tu dico sublimis. i. sublimis. i. in cœlo tu es (residens). i. sedens super omnes etheris cœligenas). i. super angelos genitos. quia in cœlo fuerunt creati angeli a Deo.

¶ Additio. Hic versus quinqꝫ pedibus constat scilicet spondeo. trocheo.

iambo. datilo. & spondeo siue trocheo.

D iij. Tucum

O Maria (mater cū virgineo honore) hoc est existens mater & virgo: tu virgo inq̄ (casta parasti aulā pectoris). i. pectus tuū (dño) & qa parasti viscera tā mūdāta. & ideo (hic). i. ex illis viscerib⁹ (nat⁹ ē xp̄s Deus. i. dignatus est nasci (corpore) id est quantum ad corpus quia humanitatem sumpsit in te.

Quē cūctus venerans orbis adorant (cui). i. ad honorem cuius (omne genu flectitur). i. oēs flectūt genua. a quo. s. xp̄o (nos petimus te veniente). i. intercedente (gaudia lucis æternę (abiectis tenebris) id est peccatis remotis a nobis.

Superius fecit autor apostrophā ad Beatam Mariam: sed in hoc loco ad patrē: vt ip̄e dignet nobis dare q̄ p̄dicta sunt: dicēs. (O pater luminis omnis). i. origo & factor totius claritatis (largire nobis hoc) scilicet gaudia: largire inq̄. p̄p̄riū natū). i. amore filij tui (& sacro flamine) id est amore spiritus sancti qui Christus (viuit tecum in nitida) id est munda (ęthra). i. in cœlo (regnans ac moderans sæcula cuncta) id est oēs gentes existentes in hoc sæculo.

Carmen est dimetrum iambicum cacometrum. Canitur in quadragesimali ieiunio quod est tēpus ad pœnitentiam peccatorum apūssimum.

In hoc hymno rogat autor Deus vt in hoc tempore tribuat nobis cor pœnitens: & quos longanimitate pietas expectauit: sua benignitate ad se cōuertat. O xp̄e sol iusticię). i. splendor pietatis (tenebre noctis) id est peccata nostrę mentis scilicet cęctas (dehiscant) id est recedant (nunc) id est in hoc tempore (vt lux virtutum redeat) id est virtutes bonorum operum in nobis redeant: id est reuertantur.

Da tēps acceptabile) cōgruū ad pœnitentiā qđ añ passionē. s. in veteri testamento nō erat: qa ocul⁹ p̄ oculo: & dens p̄ dēte dabāt: mō aut nō sic (tribue nobis cor pœnitēs vt benignitas). i. mia tua conuertat. s. ad se p̄ctō) quos. f. nos (longa pietas). i. māsfuerudo tua (suffert). i. sustinet.

Tu cū virgineo mater honore, Angelorū dño pectoris aulā; Sacris visceribus casta parasti Nat⁹ hic deus ex corpe xp̄s.

Quem cunctus venerans orbis adorant, *perorden*

Cui nūc rite gēu flectit om̄e; A quo nos petim⁹ te veniēte Abiectis tenbris gaudia lucis,

Hoc largire p̄ luminis omnis Natū p̄ p̄riū: flamine sacro; Qui tecū nitida viuit i ęthra Regnans ac moderans secula cuncta.

I Am Christe sol iusticię Mentis dehiscant tenebre Virtutum vt lux redeat Terris diem cum reparas.

Da tempus acceptabile; Et pœnitens cor tribue; Conuertat vt benignitas; Quos longa suffert pietas.